
UCHWAŁA NR XXXV/276/2022 
RADY POWIATU GLIWICKIEGO 

z dnia 27 stycznia 2022 r. 

w sprawie Programu Współpracy Powiatu Gliwickiego z Organizacjami Pozarządowymi 
na 2022 r. 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 920 z późn. zm.) oraz art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1057 z późn. zm.) 

Rada Powiatu Gliwickiego uchwala, co następuje: 
§ 1. Przyjąć „Program Współpracy Powiatu Gliwickiego z Organizacjami Pozarządowymi na 

2022 r." w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Gliwickiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2022 r. 

   

   

PRZEWODNICZĄCY RADY 
POWIATU GLIWICKIEGO 

 
 

Andrzej Kurek 

 

Id: E794869B-2619-40A8-A6CD-6EE968440BF3. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXV/276/2022 

Rady Powiatu Gliwickiego 

z dnia 27 stycznia 2022 r. 

Program Współpracy 
Powiatu Gliwickiego z Organizacjami Pozarządowymi 

na 2022 r. 

Rozdział I. 
POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. Ilekroć w niniejszym Programie mowa jest o: 

1) Ustawie - rozumie się przez to ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1057 z późn. zm.); 

2) Organizacji - rozumie się przez to organizacje pozarządowe oraz podmioty, o których mowa 
w art. 3 ust. 3 ustawy; 

3) Programie - rozumie się przez to Program Współpracy Powiatu Gliwickiego z Organizacjami 
Pozarządowymi na 2022 rok; 

4) Centrum - rozumie się przez to Powiatowe Centrum Organizacji Pozarządowych; 

5) Powiat - rozumie się przez to Powiat Gliwicki; 

6) Rada - rozumie się przez to Radę Powiatu Gliwickiego; 

7) Zarząd - rozumie się przez to Zarząd Powiatu Gliwickiego. 

Rozdział II. 
CEL GŁÓWNY I CELE SZCZEGÓŁOWE 

§ 2. 1. Celem głównym Programu jest budowanie i umacnianie partnerstwa pomiędzy Powiatem 
a organizacjami, a także tworzenie optymalnych warunków zaspokajania potrzeb zbiorowych 
mieszkańców Powiatu i wspierania ich aktywności obywatelskiej poprzez wspólne działania Powiatu 
i organizacji. 

2. Celami szczegółowymi programu są: 

1) umacnianie w świadomości społecznej poczucia odpowiedzialności za realizowane zadania, swoje 
otoczenie, wspólnotę lokalną oraz jej tradycje; 

2) budowanie społeczeństwa obywatelskiego poprzez aktywizację społeczności lokalnej; 

3) prowadzenie nowatorskich i efektywnych działań na rzecz mieszkańców i ich otoczenia; 

4) zwiększanie udziału mieszkańców w rozwiązywaniu lokalnych problemów; 

5) poprawa jakości życia poprzez pełniejsze zaspokojenie potrzeb społecznych; 

6) wzmacnianie pozycji organizacji we współrealizacji zadań publicznych przez powierzanie 
i wspieranie realizacji tych zadań; 

7) promocja organizacji działających w Powiecie; 

8) tworzenie przyjaznego środowiska dla inkubowania i funkcjonowania organizacji. 

Rozdział III. 
ZASADY WSPÓŁPRACY 

§ 3. 1. Współpraca Powiatu z organizacjami odbywa się na zasadach:  

Id: E794869B-2619-40A8-A6CD-6EE968440BF3. Podpisany Strona 1



1) pomocniczości - Powiat wspiera organizacje oraz powierza organizacjom realizację zadań 
własnych, a organizacje zapewniają ich wykonanie w sposób profesjonalny, terminowy 
i ekonomiczny; 

2) efektywności - polega na wspólnym dążeniu do osiągnięcia możliwie najlepszych efektów 
w realizacji zadań publicznych; 

3) uczciwej konkurencji - oznacza, że wszystkie podejmowane przez Powiat oraz organizacje 
działania przy realizacji zadań publicznych opierać się będą na obiektywnych, jednakowych dla 
wszystkich stron kryteriach i zasadach wyboru realizatora zadania publicznego, jak również na 
zapewnieniu równego dostępu do informacji; 

4) partnerstwa - współpraca pomiędzy Powiatem a organizacjami oparta jest na obopólnych 
korzyściach, współdziałaniu w identyfikowaniu i definiowaniu problemów i zadań, wypracowaniu 
najlepszych sposobów realizacji tych zadań w oparciu o równoprawne traktowanie się; 

5) suwerenności stron - oznacza gwarancję zachowania niezależności Powiatu i organizacji, ich 
równości oraz autonomię, w granicach określonych prawem; 

6) jawności - oznacza to, że możliwości współpracy Powiatu z organizacjami są powszechnie 
wiadome i dostępne, jasne i zrozumiałe w zakresie stosowanych procedur i kryteriów 
podejmowania decyzji oraz, że podmioty te dążą na każdym etapie postępowania do zachowania 
pełnej przejrzystości i transparentności działań. 

Rozdział IV. 
ZAKRES PRZEDMIOTOWY 

§ 4. Przedmiotem współpracy Powiatu z organizacjami jest realizacja zadań publicznych 
wymienionych w art. 4 ust. 1 ustawy, o ile są to zadania własne powiatu określone w ustawie 
o samorządzie powiatowym. 

Rozdział V. 
FORMY WSPÓŁPRACY 

§ 5. 1. Powiat realizuje zadania publiczne we współpracy z organizacjami w ramach 
współdziałania w formach finansowych i pozafinansowych. 

2. Współpraca finansowa Powiatu z organizacjami polega na zlecaniu organizacjom realizacji 
zadań na zasadach określonych w ustawie, które może nastąpić poprzez: 

a) powierzanie wykonywania zadań publicznych wraz z udzielaniem dotacji na finansowanie ich 
realizacji; 

b) wspieranie wykonywania zadań publicznych poprzez udzielanie dotacji na dofinansowanie ich 
realizacji. 

3. Współpraca pozafinansowa Powiatu z organizacjami polega na: 

a) konsultowaniu aktów prawnych w dziedzinach dotyczących działalności pożytku publicznego; 

b) wzajemnym informowaniu się o planowanych kierunkach działalności; 

c) udzielaniu informacji o źródłach finansowania projektów; 

d) wspieraniu procesu inkubowania organizacji, tj. wsparcie w tworzeniu nowych organizacji lub już 
istniejących poprzez merytoryczną pomoc oraz udostępnianie organizacjom pomieszczeń i bazy 
technicznej na niekomercyjne spotkania związane z realizacją Programu; 

e) rozpowszechnianiu w różnej formie informacji o pracach Centrum i organizacji z terenu Powiatu, 
m.in. poprzez zamieszczanie informacji na stronie internetowej Starostwa Powiatowego 
w Gliwicach; 

Id: E794869B-2619-40A8-A6CD-6EE968440BF3. Podpisany Strona 2



f) organizowaniu spotkań, szkoleń, konferencji mających na celu podniesienie sprawności 
funkcjonowania organizacji. 

Rozdział VI. 
PRIORYTETOWE ZADANIA PUBLICZNE 

W 2022 R. 
§ 6. 1. Rada, w związku z dostrzeżonymi potrzebami mieszkańców Powiatu, z uwzględnieniem 

możliwości finansowych Powiatu ustala, że do zagadnień priorytetowych w 2022 r. należą zadania 
z zakresu: 

1) kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego; 

2) wspierania i upowszechniania kultury fizycznej; 

3) nauki, szkolnictwa wyższego, edukacji, oświaty i wychowania; 

4) ochrony i promocji zdrowia; 

5) ekologii i ochrony zwierząt oraz dziedzictwa przyrodniczego; 

6) udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej oraz zwiększania świadomości prawnej społeczeństwa 
i udzielania nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego. 

Rozdział VII. 
OKRES REALIZACJI PROGRAMU 

§ 7. Niniejszy Program realizowany będzie od 1 stycznia 2022 r. do 31 grudnia 2022 r. 

Rozdział VIII. 
SPOSÓB REALIZACJI PROGRAMU 

§ 8. Realizacja Programu odbywa się w trybie otwartego konkursu ofert i może przybrać formę: 

1) powierzenia wykonania zadania wraz z udzieleniem dotacji na finansowanie jego realizacji; 

2) wsparcia realizacji zadania wraz z udzieleniem dotacji na dofinansowanie jego realizacji. 

Rozdział IX. 
WYSOKOŚĆ ŚRODKÓW PLANOWANYCH NA REALIZACJĘ PROGRAMU 

§ 9. Na realizację Programu w 2022 r. zaplanowano 400 000 zł. 

Rozdział X. 
SPOSÓB OCENY REALIZACJI PROGRAMU 

§ 10. Realizacja Programu zostanie oceniona poprzez: 

1) wysokość kwot udzielonych dotacji w poszczególnych priorytetach; 

2) liczbę otwartych konkursów ofert; 

3) liczbę ofert złożonych w otwartych konkursach ofert; 

4) liczbę ofert niespełniających wymogów formalnych i nieprzyjętych do realizacji; 

5) liczbę zawartych umów na realizację zadania publicznego; 

6) liczbę umów zerwanych lub unieważnionych; 

7) liczbę umów zawartych w formie wsparcia i w formie powierzenia; 

8) liczbę organizacji realizujących po raz pierwszy zadania publiczne; 

9) liczbę konsultacji projektów uchwał w danym roku z organizacjami; 

10) liczbę zorganizowanych spotkań z przedstawicielami organizacji. 

Id: E794869B-2619-40A8-A6CD-6EE968440BF3. Podpisany Strona 3



Rozdział XI. 
INFORMACJA O SPOSOBIE TWORZENIA PROGRAMU ORAZ O PRZEBIEGU 

KONSULTACJI 

§ 11. 1. Program został tworzony przez odpowiedzialnych merytorycznie pracowników w oparciu 
o realizację Programu w latach poprzednich, w tym o doświadczenia wynikające ze współpracy 
z organizacjami. 

2. Projekt Programu został skonsultowany z organizacjami, zgodnie z uchwałą nr LIII/357/2010 
Rady Powiatu Gliwickiego z dnia 4 listopada 2010 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu 
konsultowania projektów aktów prawa miejscowego z organizacjami pozarządowymi i innymi 
podmiotami (Dz.Urz.Woj.Sla z 2010 r. Nr 251, poz. 3871). 

3. Projekt Programu został przekazany do konsultacji poprzez zamieszczenie formularza dot. 
zgłaszania opinii na stronie internetowej Starostwa Powiatowego w Gliwicach lub za pośrednictwem 
poczty elektronicznej. 

4. W terminie konsultacji Programu, tj. od 5.01.2022 r. do 13.01.2022 r., do projektu uchwały 
nie wniesiono uwag i opinii. 

Rozdział XII. 
TRYB POWOŁYWANIA I ZASADY DZIAŁANIA KOMISJI KONKURSOWYCH DO 

OPINIOWANIA OFERT W OTWARTYCH KONKURSACH OFERT 

§ 12. 1. W celu opiniowania złożonych ofert na realizację zadań publicznych zostanie powołana 
uchwałą Zarządu Powiatu Gliwickiego komisja konkursowa, zwana dalej Komisją. 

2. Pracami Komisji kieruje przewodniczący, który określa czas i miejsce posiedzenia Komisji. 

3. Komisja obraduje na posiedzeniach zamkniętych i podejmuje rozstrzygnięcia w głosowaniu 
jawnym zwykłą większością głosów. 

4. Posiedzenie jest ważne przy obecności 2/3 składu Komisji. 

5. Komisja opiniuje oferty na podstawie kryteriów oceny wniosków zawartych w ogłoszeniu 
o otwartym konkursie ofert. 

6. Komisja z przebiegu posiedzenia sporządza protokół zawierający ocenę ofert, który przekazuje 
Zarządowi. 

Id: E794869B-2619-40A8-A6CD-6EE968440BF3. Podpisany Strona 4


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 6
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 7


	Zalacznik 1 Rozdział 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 6
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 7
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 8



	Zalacznik 1 Rozdział 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 6


	Zalacznik 1 Rozdział 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 4

	Zalacznik 1 Rozdział 5
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 5 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 5 Ustęp 2 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 5 Ustęp 2 Litera b

	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 5 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 5 Ustęp 3 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 5 Ustęp 3 Litera b
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 5 Ustęp 3 Litera c
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 5 Ustęp 3 Litera d
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 5 Ustęp 3 Litera e
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 5 Ustęp 3 Litera f



	Zalacznik 1 Rozdział 6
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 6


	Zalacznik 1 Rozdział 7
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 7

	Zalacznik 1 Rozdział 8
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 8 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 8 Punkt 2


	Zalacznik 1 Rozdział 9
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 9

	Zalacznik 1 Rozdział 10
	Zalacznik 1 Rozdział 10 Paragraf 10
	Zalacznik 1 Rozdział 10 Paragraf 10 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 10 Paragraf 10 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 10 Paragraf 10 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 10 Paragraf 10 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 10 Paragraf 10 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 10 Paragraf 10 Punkt 6
	Zalacznik 1 Rozdział 10 Paragraf 10 Punkt 7
	Zalacznik 1 Rozdział 10 Paragraf 10 Punkt 8
	Zalacznik 1 Rozdział 10 Paragraf 10 Punkt 9
	Zalacznik 1 Rozdział 10 Paragraf 10 Punkt 10


	Zalacznik 1 Rozdział 11
	Zalacznik 1 Rozdział 11 Paragraf 11
	Zalacznik 1 Rozdział 11 Paragraf 11 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 11 Paragraf 11 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 11 Paragraf 11 Ustęp 4


	Zalacznik 1 Rozdział 12
	Zalacznik 1 Rozdział 12 Paragraf 12
	Zalacznik 1 Rozdział 12 Paragraf 12 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 12 Paragraf 12 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 12 Paragraf 12 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 12 Paragraf 12 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Rozdział 12 Paragraf 12 Ustęp 6




